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FALE BOLSZEWIZMU OGARNIAJĄ CAŁE

+ NIEMCY. '
I'OŁUDNIOWE NIEMCY OPANOWANE PRZEZ
CZERWONYCH. - OBSZARNICY WYPEDZANI

ZE SWYCH POSIADLOSCI.

 

 

BERLIN, 19 marca. - Powazne wiesci ida z prowin-
cji. Bltterfeld w Saksonji jest w rekach sowietów; cały
okreg przemysłowy Westfalski przeszedł na stronę komu:
nistów. Silne oddziały wojsk czerwonych maszeruja na
Monachjum. W Miluzie przyszło do krwawych walk, zwy-
ciężyli komuniści. Miasta Falkenstein, Meiningen i Lan-
gensalza. opanowane zostały przez zbrojny proletarjat. -

Do Amsterdamu urzędowo donoszą z Berlina, że w
Monachjum i Dreźnie ustanowiono sowiety, we Frankfur
cie nad Menem wojska przeszły na stronę komunistów.
Całe południowe Niemcy znajdują się w rękach czerwo-
nych. W Cuxhaven ogłoszono sowiety. W Saksoniji i Wir-
tembergji szerzy się gwałtownie bolszewizm, to samo dzie-
je sie w Meklenburgji.

' U NACZELNIK A PANSTWA
INTERWIEW KORESPONDENTA „L'ECHO DE PARIS" Z KOMENDANTEM PIŁSUDSKIM.

SYLWETKA NACZELNIKA WRAŻENIE DZIENNIKARZA .FRANCUSKIEGO W BELWEDERZE. - CO POWIEDZIAŁ KOM. PILSUDSKI?
WARSZAWA,„ Marzec.kerspondentcho de Paris'' został w lutym jużprzyjęty przez Naczelnika Państwaw Belwederze. Publicysta francuskiprzyjęciem, jest o-

Karol Bonnefon,+9
jest oczarowanyczarowany samą osobą sternika pań-stwa polskiego, której poświęca też
nimi/.erny opis. Z wrazen dziennikarza

francuskiego podajemy tu charakte-
rystyczne wyjątki. |

Polska postawiła na swem czele

dla niej najwięcej wycierpiał: ze—j

słańca na Syberji, niemieckiego wię-_ji

ania w Magdeburgu, organizotora ru-

chu podziemnego, aresztowanego w r/

1887, w 1900,

on Polską Pau-tj:; socjalistycnzą, ale

 
W wielu miejscowościach chłopi wypędzili obszarm-

* W mieście Wetter, Westfalja robotnicy zdobyli bate-
rję armat wybijając co do nogi całą obsługą wraz z ofice-
rami. W Gera ogłoszonosowiety. W czasie walk w Drez-

"-- Tie 50 ósób żóstało zabitych, 495 rannych.~~-~-~~
W Llpsku uzbrojeni robotnicy zajęli przedmieścia i

posuwają się ze wszystkich stron do centrum miasta, -
gdzie stawia opór wojsko rządowe; toczą się bezustanne
walki uliczne.
W Klehń rozgorzały nowe walkl między robotnikami

i wojskami Ęządoweml, robotmcy atakują wojsko recz-
nym granatami i prażą ogniem karabinów maszynowych.

Port Rostok jest w rękach uzbrojonych robotników.
Z wielu miast donoszą o zakończeniu strajku, koleje ta:

* kźe poczęły powoli kursować.

ZWALNIANIE UWIEZIONYCH KOMUNISTOW

 

W AMERYCE. */

 

WDETROIT WYPUSZCZONO NA WOLNOSCKIL-
KUNASTU POLAKOW Z ORGANIZATOREM POL
SIECI-I KOMUNISTOW PLEZIA NA CZELE.

New York, 19 marca. - Na mocy rozporządzenia mi-
nisterjjum pracy wvpuszcyuno na wolność około stu ko-

miumistów i anarchistów nos/towanych w czasie ostatnich
obław na czerwonych. Byli oni przznaczeni do deportacji,
wink w ostatnich dniach nastąpiła w Waszyngtonie

zmiana kursu politycznego w stosunku do ruchu radykal-

nego w Stanach Z)odnocmnvch

cowników dziennika komunistycznego

czy", ordź głownego organuatora polskich

-

komunistów

Plezię.

   

Między innymi uwolniono w Detroit kilku współpra-

"Głos Robotni-

 

RZĄD EBERTAWRACA DO BERLINA:

ROBOTNICY BERLINSGYDOMAGAJĄ SIĘ— ZMIA-|
NY GABINETU.

LONDYN, 19 marca. - Berlinjejest ciągle jesze  
władzą bagnetów, wojska opowiedziały się po stronie rzą:

u Eberta i patrolują ulice miasta. Rząd Eberta.Wraca W

matt/nele do Berlina.

Zgromadzenie Narodowe zwołane zostało na wtorek,

Walki uliczne ustały, obie strony zaczynają się godzić. -

Kryzys polityczny Niemiec zależy obecnie od robotników.

Strajk generalny trwa dalej, przywódcy socjalistów sfor-

mułowali żądania, od których zależy odwołanie strajku,

a mianowicie: natychmiastowej dymisji Gustawa Noske,

ministra wojny i Dr. Heine, pruskiego ministra spraw.

wewnętrznych; surowego ukarania Lutwitza i je wspólni-

ków; przedstawicieli robotników w rządzie i Zgromadze:-

niu Narodowem.

Ipo—imlłośd ziemskiej, starał się zaw-

| W koszarach przyszło do zaciętych

| siedzeń.

ten litwin, syn właściciela wmlkne)

sze obudzić w masach robotniczych

uczucia narodowe i mikt nie wie, czy

jego socjalizm był środkiem do celu,]

czy. celem samym,
Od 1914 Piłsudski walc-włna czele

legjonów polskich przeciw Rosji. Ale

od chwili zwycięstwa niemieckiego,

amienia on punkt widzenia 21 ezer-

wea 1917 zostaje aresztowany wraz

» gen. Sosnkowskim, obecnym wice-

ministrem wojny. 10 listopada 1918

po rozbrojeniu 30.0000 niemców przez

ludnocé cywilną, kobiety i dzieci,

Piłsudski wraca do Warszawy, jako

tryumfator.

Odtąd trzyma w swych dłoniach

 

! szeprą jego nieprzyjacidle.

człowieka, pisze p. Bonnefon, który)

w 1917. Zorganizował)

 

 

Pan. ster, stanowczo, z tą niezwykłą pro- sie, którego ruchliwe nozdrza drgają

L'E- |3s stotg, ktora cechuje kazdy jego krok.

Dwóch kawalerzystów z krzywą

szwblą w dłoni, stoi bez przerwy

dzień i noc u stóp schodów wiodą-

cych do pałacu. Wybrani towarzysze

broni otaczają swego szefa, odziane-

go skromnie w szary mundur.

- Naśladuje Bonapartego! - mru

czą jego wrogowie.

- Bierze wzór z Kościuszki, -

„Stawiam go na równi z Clemen-

ceau i Fochem, rzekł mi jeden z jego

towarzyszy dzieciństwa. Będzie to

największy człowiek Polski Odrodzo

nej''.

Lecz jakkolwiek jednym wydaje się,

iż jest Ludwikiem XI, zimnym .i skry

tym, 'o spojrzeniu co czai się gdzieś

pod powieką, innym zaś jako cząru-

jący mterlokutor w rozmowie głębo-

| kiej, pełnej mespodzxanych pomysłów,

uduchowionej, wszyscy zgodnie przy-

mmmvupłenmonednv umysł. i nie.

zwykłą mtohwonuę i wolę z żelaza.

Nic dziwnego, że ciekawość moja

wśród tych sądów była niemało pod-

niecona, gdy wchodziłem do aparta-

mentów Naczelnika Państwa Polskie-

go.

A oto staje przedemną, wysoki męż
czyzna, o twarzy na pierwszy rzut

oka surowej, o brwiach krzaczystych,
o długich, czarnych wąsach, opadają-

 

.zwpełnie samych w obliczu, ławestji]|.

 

nie znacznie. Ze wspaniałej tej po-

staci bije prawość i szlechetność. -
Komendant Piłsudski był w dosko

nalym nastroju. Głośny, szczery

śmiech, często przerywa jego rozmo-

wę pełną humoru.

- Przychodzi pan, rzekł mi, w g-

jącej dla Polski. Istnieją obecnie za-

gadnienia, na które jako Naczelnik

Państwa, nie mógłbym panu w tej

chwili odpowiedzieć. Nie mógłbym

np. powiedzieć, jakie stanowisko zaj:
mie Polska, jeśli koalicja zdecyduje
się zawrzeć pokój z bolszewikami, lub

prowadzić dalej wojnę.
To na co chcę zwrócić uwagę, i to

 

ROSYJSKIMI ZAGRAŻA TRAKTATOWI POKO
_JOWEMU I NIEPGDEEGLOSCI POLSKL
WASZYNGTON, 19 marca. -e Wtutéjézych kołach

politycznych snują groźne refleksje na temat ostatnich
wydarzen w Niemczech. Poufne raportyz Berlina dono-
szą, iż główną sprężyną rewolucji komiiistycznej w
Niemczech są emisarjusze rządu Lenina. W razie zwycię-
stwa i zwprowadzema w Niemczech some—tow, nastąpi ści-
słe przymlerze bolszewików rosyjskich, # niemieckimi i
nawiązanie wspólnych granic.
wszystkiem groźne dla istnieniaRzeczypospolitej Polskiej
ponieważ wiadomo, że Polska przegradza te dwa narody
i to nawiązanie wspólnych granic, może być tylko WÓW'
czas dokonane, gdy Polska zostanie zalana przez fale bol
szewizmu. Nadmienić trzeba, że komuniści rosygscy czy .
niemieccy, w swej większości nie wyzbyli się marzeń o gra-
nicach przedwojennych. Plany bezpośredniego połączenia
Niemiec z Rosją popierają wszyscyekonomiści tych kra-

 w sposób najbardziej naglący, to ja-
kąkolwiek ona będzie, której Polska|

potrzebuje. Nieszczęściem bo nasze-
go kraju jest brak postanowień jas-

nych i zdecydowanych ze strony
sprzymierzeńców. Pozostawiono . nas

wschodniej, bo Europa nie wie, co
ma uczynić. Francja, Anglja mogą

czeka, kombinować, mogą oczekiwać

nowych wypadków. - Może w nich

znajdą nową korzyść dla siebie. My,
polacy, jesteśmy zaś bezpośrednimi sa
siadami Rosji. Los naszych wysiłków
zależy od naszych decyzji. My musi-
my problemy nas otaczające rozwią-

zać przez „tak'' lub „nie'', za poko-

 cych, o oczach patrzących bystro i

dziwnie przenikliwie, o wydatnym no'
jem lub za wojną. Dłużej nie mo-

żemy już czekać...

  
LUTWITZ i KAPP OBA-

LENI PRZEB WŁASNE -

WOJSKA.

LONDYN, 18 Marca. - Kores-

pondent londyńskiego ,,Times'a'' do- |

ńosi z Berlina, że ustąpienie Kappa
od steru rządów nastąpił wskutek
wypowiedzenia, mu posłuszeństwa

przez część jego własnej armji.

-Wojska te rozbroiły wielu ofice-

rów, gdy spostrzegły, że padły ofia-

rą podstępu, ze strony reakcjonistów.

walk. Tylko z wielkiemi trudnościa-
m? udalo się powstrzymać zrewolto-

wanych żołnierzy od napadu na pmł-

ki bałtyckie.

Do Amsterdamu dochodzą potwier-

dzenia wiadomości, że Kapp podbzas

ucieczki w automobilu odebrał sobie

żywie. Pewnie w ten sam sposób, co
Liebknecht .

k

 

TAJEMNICZY WYPA-

DEK NA OKRĘCIE

„IMPERATOR".

LONDYN, 19 marca. - Przybył
tu właśnie były niemiecki okręt pa-
sażerski „limperator''. Przed trzema
dniami parowiec ten znajdował się
w bardzo groźnym położeniu. Znajdu-
jae sig na Oceamie pod kątem 45 sto
pni, pochylił się nagle bardzo na
jeden bok, przyczem wiele kajut pa-
sazerskich zostało zalanych wodą.
Przy wypadku straciło życie kilku lu-
dzi z załogi.

Stało się to w ntedmelę, w chwili,

gdy orkiestra grała wobec kilkuset
pasażerów. Przy raptfownym pochy-
lenin sie statku około 600 pasaże
rów zostało wyrzuconych ze swych

Paniki jednak niebyło.

 
Ebertn nki te przystał, Noske i Heine, pseudo) |,gło pogohema mneu, „fupe

socjalne:, ”__ i robotnicy musieli ich z rządow WY" rator'" szczęśliwie przybył do An-

rzucić. uye£JAMA ląż. -» f

  

dla armji polskiej '

] dunek potrzebnych środków

DZIAŁALNOŚC AMERY-:
KANSKIEGO CZERWO-
~NEGO KRZYzA NA

FRONCIE,

WARSZAWA 12 marca. - Ame-
rykański Czerwomy Krzyż, posiada-
jący pewną ilość oddziałów polowych,

na
froncie, roszszerza obecnie swą dzia-

łalność.

W ubiegłym tygodniu wyjechała z

Warszawy do Dźwińska ekspedycja

pomocnicza Amerykańskiego Czerwo-

nego Krzyża, pod przewodnictwem

majora dr. T. M. Barbor'a w celu ro-

zdania zasiłku między cywilnych > i

wojskowych. Dr. Barber jest jednym

z najdzielniejszych ldkarzy amery-

kańskiego Czerwonego Krzyża w Pol-

sce. Ekspedycja zabrała kilka zawo-

dowych pielęgniarek i sanitarjuszek,

które pielęgnować będą chorych; -

specjalny pociąg, zorganizowany : w

Białymstoku przez majora dr. H.S.

Diehla, szefa wydziału medycznego

na okręg północny, wiezie znaczny ła

lekars-

kich. Wszelkie zasiłki, oraz pomoc u-

dzielona będzie bezpłatnie wszystkim

potrzebującym. *

Pułkownik A. J.;("heslen kolmsarz

Ameryk. Czerwonego Krzyża wPol-

sce mówił o Polsce z wielkiem zrozu-

mieniem i serdeczną symypatją: wspo

minat o jej obecnej chwili krytycz-

nej.z powodu ewentualnego pokoju

lub wojny z bolszewikami. Ameryk.

Czerwony Krzyż, - rzekł pułkownik

Chesley, - pragnie sercem całem po-

móc Polsce i to nietylko bezpośrednią

materjalną pomocą, ale również z po-

ważnem położeniem, w jakiem sig

Polska znajduje.

 

Ekspedycja pomocnicza nastąpiła

na skutek sprawozdania majora Hal

widny'a, który co tylko powrócił z

frontu

 

podróży wywiadowczej z

 

  

AMERYKA MA POSIA-

DAG 299.000 ARMJENA

STOPIE POKOJOWEJ.

WASZYNGTON, 19 marca. - Iz-

ba reprezentantów uchwaliła dzisiaj

bil wojskowy ustalający siłę zbrojną

Stanów Zjednoczonych na 299.000

żołnierzy i 17.000 oficerów, według

stopy pokojowej.

DWA WNIOSKI W SPRA-

WIE PIWA I WINA W.

LEGISLATURZE

METROPOLJL

ALBANY, 18 marea. - Pułkownik

Gillette, poseł demokratyczny w legi-

slaturze nowojorskiej wniósł projekt

na ' zezwolenie fabrykacji i sprzedaży

piwa z zawartośicą 316 procent al-

koholu i wina z 10 procent tegoż.

Gillette oświadczył, ze projekt ten

powinien zostać przyjęty przez obie

izby, ponieważ wyrażą on „wolę lu-

du'"'.

POWSTANIE MŁODO

TURKOW W TUREC-

KIEJ TRACJI

W ADRJANOPOLU POWSTAŁ _

NIEZALEŻNY . RZAD.. ,

LONDYN, 19 marca." - Z Kon-

stantynopola donoszą, ze w Tracji

wybuchło wielkie powstanie młodo-

turków. Pułkownik Jartajar stanął

na czele powstamia; utworzył om w

Adrjanopolu niezależny rząd. '

Wypadki ostatnie w Turcji wywo-

łały groźną sytuację.

Komendant wojsk tureckich w Tra.

cji odmówił posłuchu rządowi ture-

ckiemu w Konstantynopolu.

Drugi dzień okupacji aljanekiej sto

licy tureckiej przeszedł spokojnie.  

 

+Ja ona w Londynie mezwykłe poruszeme.

jów, ponieważ Niemcy potrzebują rosyjskiezbóże, baweł-
nę i inne produkty, Rosja natomiast niemieckie maszyny

| 1 przemysł galanterany, tembardziej, że są one bardzo
tanie w porównaniu z produkcją Anglji lub Ameryk1,
powodu niskiego kursu marki. ->

- Drugie,niemiecki rządsowiecki oznajmxłby,że. Jest
on rządem robotników, a robotnicy womy nie wywołał:i
nie pragnęli, więc zadnych zobowiązań tie uznają, jakie
traktat pokojowy na Niemcy nałożył.

Wówczas księga traktatu wersalskmgo byłaby pa.-
pierem do innego uzytku.

SETKL ZABITYCH WNQWYCH WALKACH
~W N MCZECH

WSZYSTKIE MIASTA NIEMIECKIE wOGNIU
' REWOLUCYJNYM MS: iz-

 

 

   
 

LONDYN, 19 marca. Wojska reakcyjnewymasze-
zowały z Berlina wczoraj o 5 godzinie po południu. Ogro-
mne masy robotników przyglądały się odchodzącym woj-
skom. Pułki szły z rozwiniętymi sztandarami pruskimi,

karabinami gotowym do strzału, trzymając palce na cyn-

-

_

glach. Postawa wojsk była nadzwyczaj prowokująca.
Robotmcy wypowiadali głosno żal, że wojska te od- -

chodzą nie rozbrojone, Nikt nie wierzy w to, że zostaną s.

oni rozbrojeni w Doebefitz. Zołnierze odchodząc szyder-

czo wołali: 'Czekajcie, my tu niedługo znów powrócimy";

z tłumu padały okrzyki: ''zbóje, bestje, świnie!" i. t. d.-

. Gdy ostatni żołnierz przekroczvł bramę brandenbur: -

ską, raptowme odwróciła się straż tylna i dała: do tłumów .

salwę, po niej drugą i trzecią, tłum cały padł plackiem na -

ziemię, by uchronić się od strzałów, Jednakze padło czte-

rech zabitych i dziesięciu rannych. - :

Tak zegnały reakcyjne wojska bezbronny i me napa-*

stujący je tłum robotników -swych braci.

DENEKIN WCHODZI WRGKOWANIA
T MOSKWA.-

LONDYN 13 marca. - Otrzymano tuwmdomoécl,

 

 

Izo general Denikin, wodzwojsk antybolszemcklch w po: .

łudniowej Rosji, wszedł w porozumienie .z bolszewikami.

Wiadomość ta pochodzi z kół dyplomatycznychi wywoła-.

=-
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Z pewnych źródeł :domadmeun się,

£ że mind; 50-cio miljonowa, oparta |

- na wYmiame /Dbowdgw

.

amerykańskich

| na obligacje ~rz@da polaklego, bealzie

waham?!” juz niezadjugo.. Przygo-

towania: są ,V&W!”w szybkim tem-

pie, 3 glowhle chodzi tutaj o same

obligacje, których druk jest na ukon-

czeńku.
W iyduomość

dziwa ulga,

no 'obaw \.,

puinle zapounl °o

deisin} jest numsuamxeważne dla

Połsk i . «
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JEŻELI już macie paszport. gotowy, a. chcecie w bli-

skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

HAMBURG, ANTWERP ROTTERDAM, HAVRE

lub przez inny port,proszę./318 udać do naszego biura
Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce.
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STOMY WOBECWAŻNEGO ZADANIA, 1kk
ZABEZPIECZYCSIĘ 0D HISZPANSKIEJIN
FLUENZY, KTÓRA GRASUJE WSROD NAS
i PORYWA LICZNE OFIARY: ' 'e a @ woes >
WydzxafŻdromazaleca rozmaitesrodklw››ce

luzabfipwezemasię przedtą straszna chóro-

ba; a Jednym z nich jest
uważać na żołądeki u-
nikać zatwardzenia: -

KALWARYJSKIE-. Patent Officetą T5449 Mark League-(LJ

WINO_LECZNICZE

Jest wyprobowanyminaglep
szym środkiem przeciw za-
twardzeniu.- Przeziębienie
ma leczyć za 24godzin, Wy,
dalajacz ciała trujące sklad-
niki, daje wam czysty żołą-
dek, czystą krew, dobry ape:
tyt, BpOkDJny sen;. jednym
słowem reguluje i wzmacnia
cały system, chroniac was od
tej strasznej choroby. Miej
zawsze pod reką KALWA-
RYJSKIE WINO LECZNI-
CZE, które jakby wierny
stróż czuwa nad zdrowiem
Twoxm i Twe] rodzmy

3 Pamlętag, że .. zwracamy
' każdy cent temu, kto ude-

- «* ie. KALWARYJ-
BRIEWIN0 LECZNICZE nie jest takiem, jak piszemy.

Gena butelki $1.50 i 6 centów Podatku.

Do wewszystkich aptekach; - t naszych
agentów lub wprost od fabrykantów.
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©Pisalifany ~weeoraj na jakiom té
adbyly sic morderstwa na osobąch re

ll,

Jaktorów „Nepszawy '': Somogyiego i

dzę między ministrem wojny Friedri- 1

chem a komendantem armji i kandy-

na naczelnika państwa 'Haqt~

zinich przez swoich posiępaków mor-

dyje ludzi w jasnym zamiarze pozby-

Are i przeszkadają w osiągnięciu. am

bitnych celów. Niedość, że ci. dwaj

Kówawi tyrani wyzyskują swe sta-

dowiska dia Hakan)wania,mordów. na

Węgrzech, ich krwawe ręce sięgają i

poza granice państwa, gdyż - jak

w@zorajsze. ' dapósze doniosły *- u-
trzymują w Wiedniu całą sforę płat-
nych agentów; 'dks-oficerów, którzy
gwaltem> Stiagaja .komiunistow"' "na

granicę węgierską i tamiclt mordu-

 

|| cie utworzyły w 4 pierwszorzędnych

H sownię do tego,/czyje/plany wydają

[ma Dobak, (który swym 'podwlad-

ja:
"Wogóle .oficerowiw są:głównynń pod

 

onden -- Paselbtwo

w Wiedniu ogłasza + (v «dziennikach

więtleńskieh «protest, pmmzhwtko‘ zarzu-
ton}, jakoliy » poselstwo (węgierskie u-
czeftniezylo w uprowadzeniu komuni
stów węgierskich z Wiednia. › Poseł
węgierski. dr. Grątz* uprosił ~austrja-
(Łi'unąd zagrantemy, aby go wziął
him"; przeciw, „oszezerczym"' ata

Ło „ Poseł dodał, iż godzi się. na po-
“Mfume w tej sprawie sądu przysię-

tlych i votum jest . złożyć pod px?)
Mega; mmama , .

,. **» "J. of i ~

Ęudapeatae Jeden Aim-undefin-

wieczornych .dgnosi, jakoby" rząd wę

gięński. otrzymał od. ggeneji Havasa

dopjesienie,. wedle ; którego prezydent

deldgacji pokojowej węgierskiej hr.

Appomx został podczas spaceru w la
«Lm Bulonskim umultowam puczu-o

bothików fxgaflmmgw Węgierskie

biuło koresp. oświadcza, że niema po
tej wiadomości.
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porami: "obetaych ,thnesuldlwkuh”

rządów węgierskich.,

wige, na tzele «lum—u!

jańsko - narodowego, najsilniejszego '

w zgromadzaniu narédowein, 3$toi. nie '

jaki drs Dezydery Wein, Z zawodu
| dout¥sta, ktory przed kilku laty byt| ;
kilrany tn 'Powalecnie  paejelitki. "Ofi-
egrowle"ei" potworzyłi kliki "pod ke-

nieńdaą ~kilka" zdepriwowarysch jest-
nósteky Które roznószą terror po ca-

tychWęgrzech, a w samym Budśpesz|

zarekwirowańych vbotdlach formalne
lokale, gdzie torfurują i mordują lu-
dzi, których podoba się. im usunąć.
Niema dnia, aby w, Budapeszcie nie

i zniklo w tajemyiczy sposób: po kilku

dzi, o których potem krewni i zna-

jomi dowiadują się, że zostali na uli-

dy czy w kawiami ujeci, do jednej z

człorech spolunek oficerskich . zawle-

gzemi.lgtam zamordowani,

Tę bandy oficerskie nazywają sie-

bie państwowej"

i jako tacy podlegają wyłącznie albo

Friedrichowi albo Horthyemu, sto-

imsię - rentowniejszę. Q duch pa

nujacym w tych klikach Swiadezy

nastepujacy-~opts; podany w ,,Apbei-

ter-Zeitung'' W ostatnich dniach

października: zebrało się 40 komendan

tow tych oficerskich w  Buda- '

peśzejo w gmachu ministerstwa woj:

uy. Naradom przewodniczył pułko-

| nym dał mine wskazówki: „My je-

stesmy mkonawaaml sty Baństwa i
nie możemy › urządzać pogromów, ale
jeżeli inne grupy urządzą pogromy,
zakazuję wam użyć wobec pogromeczy|
ków broni. Możecie winnych ewmtui

alfie aresztować, ale trzeba 'to tak

urządzić, żeby aresztowani mieli mo-

źnóść ucieczki. Byłoby bezcełowem "z

600.000- żydów na Węgrzech wymor:

dować 3000, ale wiecie, że żydzi 3% | 

tra Węgrzech *byłeśzni i

| starać,‘w zgromadzenie r::mdmrelllle Goldxes Reumatlc Cap

w ciagu rokn ey@mialo-ich z f ¥
Tak. ingłrnuje swych podwłuduyeh r

z „Węgier, |

komendant pańślwoweęj siły . zbrojnej

|stępują.. W ostatnim -ezasie :chace

mordowania sję z. żydów

na sogjalistow, którzy codzień pada-

ją (max.; w tajemmiczy sposób, A

winnych znajdzie i ukarze. Jastto.na

turainie perfidja, rząd nie mo-

że przecieł kdrać' swych narzędzi, tj

ludzi, którym pośrednio choćóby.wyda-

je rozkazy usuwanianięwygodsych

mu ludzi .,;- % tfipmxentxmmkow,
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| sóby załatwienia

i odpowiednio do tego podwładni po- |

rząd udaje oburzenie i przyrzeka, że) .

WILSON BRONI F..

węgierskie |

do Polskich Krajowych Bańków, -

Main Ółfxce-

10 E., 22nd St.

| | i
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4 $
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B. .- roku me:-m-
Spuedn hurtowns i detaliczna. Kata-

log wysyłam bezphtnlo. -- 1560 But

7th Bt., New York.: 4

.nUGEmUsz„.mquĘ asia
'Polski Zakład Fryzjerski.
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
piek. <- 131 H. ”;]—mn zlics, New: York.

 

 

tówek, własnego nakładu, Kalenda-
rzy na rok 1920, artykułów, religij-

nych, brzytew gwarśntowanych, pa-

skow. i t.-d. Katalogi wysyłamy na
żądanie. F. FORTUNA, 422 Eut 9th

Bt., New York City, - s
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donosi zParyża: ''"Jótómal pisze:
W "kołach ivywarło to

wielkie wrazenie; że Wilson wmieszał
się w sprawę załatwienia zagadnienia
Adx'uhlm "Doni6s}t on Millerandowi

i (rządowi Francuskienmu,. $e nie zga-

dża rsię „na włimatum, WĘ-wtosowanel
pódjadresem Jugosliwji i że oba spo-

›sqpawy: Adrjatyku
zdrówno, na podstawię traktatu 4

dyńjkiego, jak i. komweneji dniaj 20
stycznia, śprzectwiają się postanowie

niom konńferaneji * pókojowej, powzię-
tej w. porozumieniu (» Wiisoueąi. (Je-
żełi państwa koalicji nie uwzględnią

6650zastrzeżćnia Wilsona, małenczas
Afnóryyka zyska swobodę postepowa-

nia w. sprawie traktatu pokojowego.
Dziennik zawważa, że zastrzeżenie

Wilsona dotyezy nietylko Rjeki, ale
także i załatwienia.  kwestji Azji

Myięejszej . %

WŚRQŻAWA, 21 lutego. -- Wie-
deńs*15 Biuro Koresp. donosi:

Angielski pełnomocnik O'Grady o-
świadczył * wobeće współpracownika
„Morning Póst'', że Rosja sowiecka
obówiązała się »déemobilizowaé zupel-
sie swi armje pod warunkiem, że ko-
ali¢ja zagwarantWije nienarnszalnoseé
obszarow. rosyjakiSh:-W. egusie. ukla-|~
dów “11ng Irtwnnmxgm; a: (¥Gradx,

porusz@no hue mm)/Imam. unxanv Sy

stemu sometow -

DLACZEGO MACIEcum|
, PIECG OD TORTUR
; REUMATYZMU ...

 
 

Kledy jest na to prgdkai sku
teczna pomoc przęz, używa:

aules. :
* ay.Ś na Z- %

Jest" to idealni—środek na" wszela-
WiPG6 ródzaju dolegliwości reumaty-
cznt) ; a- szczególnie sztywność i- opu-
chlińć w złomach i. mugzkułach, ból
w glecsach, neuralgje, lnmbago,'seig-
tidh i gout. : *
Npormdzwue w kapsułkach latite i

przyjamne do zażywania. Przyślijeie

|po pudełko zaraz i ulżyjcie swoim |
]- | ctarpieniom. Conn $1. za pudełko. (*

* Albo C. O. D. Poezsta optaeona.

i _ Wyrabi@gńe przez |

: ~ 'H GOLDSOHMIDT:'& co.

-

|
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«nas,

i ‘IflszfiPAve*mwa'arStNewYorke. 

 

syłka pienigqc'y do wszystkich szęści
krsju i npnedu: szyfkart A8 wuyrtkio
lnje okrętowe. Spróiwy upright. =- =-
144 B. T- ul New York.

- J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w. Krienś Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych iustrumentach, początkującym

. L swansującym:Ceny niskie; *-

 

- KURS KORÓN I MAREK BARDZO NlZKl
1000 POLSKICH MAREK............ $850
1000 POLSKICH KORON ............

Korzystajcie ze sposobności i wysyłajcie pieniądze swej rodzmie lub

Kupttjcie: Korony i Marki gotówką lub czeklom

Za umieszczone-pieniadze n nas, jako deposyt, płacimy procent.

Pieniądze wysyłamy do kraju takze telegraficznie.

| W umawia wyjazdu do kram, zgłoscle się do nas: +

NEMETH STATE BANK

JOHN NEMETH PREZYDENT

NEW YORK, N. Y.

- | mmama,,

POLSKI SKŁĄD KSIĄŻEK, Pocz.|

1 Detaliczny -. ,

$600

-, K@
"& BranchOfflce- A-

' 1597 Second Ave «

 

ZAKŁADOWHANDLOWYCHf

|
1.0 "F, ron:

> Phonograph. : and |
. Supply Co.,

> Axe. A. tóg9 ul.
5 : New York.; Hurto

wny sklad :umofonnw. motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie rope-
racje gramofonówv ee

JAN W SUPEL
KONTRAKTOR INSTALACJI ELE

EB 'A Beek

 

 

 

189 |

JPOI:

Eut 7. ul., New York
uamaawe

Francissok X. Wam Adwokat. -
180 B. 7 ul. New York, Tel. Orch. #588

Fr. W. Matylkiewies. Jedyńśy polski

 

 

 

York City.

Zakład Kwinehuki świeżych ma.
tow Jana Falowskiego, 229 Ave, A. ;O:
14 ul, New York.&. 3

POLSKA PIEKARNIA
Cual I BESTAURACJA.
159-8-ms Avo... w New Yorks.

f -.. (Róg 13-03 uliey) - -
Ii. Kaczmarski. W., Błażewicz, vw

JAK HĄOHOZYNSKI. nop-moj-

obuvia. 644 E. 13 ulica, New Yory.

. SIERŻANT -

D a mós k i „ K rłatwi 6 c --

i 131 E. 7-ma ulica, Now York City.

BrooklvnWllllamsburg
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford aye.

Brooklyn. Polski Skiad.-
Cukierkl, cygara, ,znbąwkx dła dziesi,
garóty i przybory do: piśśnia. :

. :. SWÓJ DO SWEGOŚ
: rox-ln AKCYJNA SP m
[;*. „HANDLOWA - *-

 

 

 

 

 

 

 

 

posiada Artykuły gro
seryjne i de ~ ast 3

| likateson,=:Ceny umiarkowane.

127 Wythe Ave., róg 8-6) ulicy.
T5 Grand St., rog Wythe Ave.
199 Bedford Ave., róg 6-ej ul..

BROOKLYN GREENPOINT.
MWm

. W.ADAMSKI

Polska Skład Obamę

192 Driggs Annę.

 

  

 
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE › BIURQ:

QUEENS BOULEVARD and WOOD

TELBYON: NEWTON 1031—J+
 

. W, A.Wołymec dn-tnrrza doborową

muzyk: nawszelkie okazje. 445 W: 6

ulica, 2 piętro, - New York \, .
 

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parafji 6w. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

PE „Talatou,Orcąard 129%»
 

WI ‘Bidlkl; (Sklad'lekafatw |C
garnia, 125 E. 7 Bt. New York City.

./ NOWY POLSKI ZAKŁAD

? . MASABSKI: geiko

 

os

Wielki ';ng

kiełbu i in-

-, pyck produk-

: <z:" tów

wah.Ceny- ludnym] niskie. Po-
leca się łaskawej pamięci Szax., Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189- Ave. A.
(pom; 11 112 ul. New York Ofty,©

Tel, 5896 Stuyvesant. ° ¥

~~REBTAURACJA&WAWEL: -

 

 

 288 B 1045 ULICA.NEW YORK
tE 12%

m-zm‘mm Bt: > "r-

HAVENAVE, ELMHURSY L. L|

Avs.. Brooklyn. Sklep galanten
Awuzelkx wybór bielizny maybe),

 

% \\;~ Brooklyn - naprs#

polskugo kośe., '

Polski Fotograf, Alegander Studię,

795 Manhattan Avenue, Broom—o.

Telefon 2215 Greenpoint. 3

Jedyny Aptekars polak,/Notarju&s i;
bliczny, A, 8, BAOZYNSKI 179
Drin: avo., Tel. Gpt. 643. Broom

; Polski skład;kufrów . 1 wallzéw. «

W,SEBAFINOWIOZ, Ę78 Drigg# N

Grunpoint—Brookln

. S KRUSZEWBKI $

Jedyny- PolskiZlotnik ktory wyrabia -

ładne biżuterje: <- Proszę swoich Eo-
„ daków, odwiedzić mój zakład .-

187KentStreet, Brooklys, N. *!%
#5 #5. 31.5 (Greenpoint) ;

CENY UMIARKOWANKE.

 

 

 

 

  

 

-Polski Sklad Obuwia, "White Rag
Retail Shoe Store, Incorporated, @
Manhattanu Ave, Brooklym. -_: x ,

 

  
W., 'SZYMANSKI-STR:

Polski sklep galantęryjny. Dry
Store. 143 Drigg# Ave. Brooklys. ma

. Lhór :biolizny i dziesięcych alarm)-3 *

. A. WIROZEIEWICOZ, 18%)M
 

   

skle]i dmeotaoej.9

 
T'. -z *

ar T a “mt-mpuv
s

 

+

'% ti-riv'n sms

 

POLSKIEsumoADWOKACKIB
anadamumy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokwkie- ;
to pu. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Zalatwiamy wazelkio a

; sprawycywilne i kryminalnewe wszystkich sądach. &

Godxmy biurowe od 9-sj rano do 9:ej wieczorem. - Tel.Forsyth 9930.

P 0 S T :& H ORN. Syg.

mmm wmlkiauprawy odnonaąęe się do podatkudochodowego., 3

    

  

   

   
    

  
APLIKACJE na PASZPORTY a

do: Polskiego Konsulatu i inne-do3
kumenty starannie "sporządzane ;

przez Polską.Adwokatkę

- , ROSALIE. F.JANOER >

302 Broadway,,
  

  Główne Biuro:
New York City.

 
  

i
   

. ! domu, 128 West UU; &ng P

 

AUTOMOBILOWA"">

'*TEOHNIOZNA mom
e I FABRYKA. ; ;

Yei!!!kun polski iMWW

przyosohistym doglądzia nauczyciela B | -

L.TYGRNIEWIGZ-A&OQL

Jann navi-nu, mbtemh. re
\ peracii, jasdy, rysunków i wszelkich |
nipdekladnoici w motorach. Nie poró- |
wnujcie naszej Szkoły 3 innemi Przyj. £. -
#cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko M - *
łę'nim wstąpicie do drugiej. Gwsran- NM. -

nauczyć każdego. Dajemy dy- F .
plomy. cumy na listy,

L. TYORNIEWICZ& 00,
m.iBast 17th Btrest. New York.(his. F
 

.. DO KRAJ.
Kto chce pracowAć na okręcie mn]
godzin drzieniie, przylakkiem nh
m, miech się zwróci do:
GREENWICH LABOR manor

- - 189 GróeawichStreet &
* Mew YOt'k. N. In.

 

 

w''NOWY T"
Najświeższe wiadomości z Pblski,

Amerykiicałego świata

"WP

 

 

  

  

. HOFFM

é PORTONOLDRUGL

6 -=- + 3 -» z % mr » >
 

-- -b © --- z 6

„INFLUENZY
Eeuokropny nisżczycielzjawiłsię znowJadm
sposóbzabezpieczenia się-przed $2 chorobą,1m &
trzyma; żołądeki krew Wasząw. czystości,, ś

: Reguła» wósze jelita, czyści żołądek, przeczysz—
cza krew, usuwa bóle głowy, daje dobry apetyt,W

| spokojny sem, wzmacnia nerwy, daje wam siłó/i ~M:
odporność wcałem cjele, i wten sposób czyki-|
was odpornymi na wszelkie chofoby. Szczególnie «M- -
rekomendowany dla słąbych ludzi. . tes _ ‘fW *

ZĄDAJCIF TYLKO

HOFFMANBITTER WINE 4

NIE PRZYJMUJCIEZADNYCH forming];
Cena-$1.25 flaszka, 6flaszek $6.50, 12
$12.00. Do nabycia w aptekach, ogólnych sklepach"
lub wprost od wyrabmcxyifabrykantów

220NEWMAIN ST EET,
Ca--..ngs
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AN BITTERWINE -
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Pion-mugl” Pracownia Kijki”!!- z

Zakłąd Jubilerski, 18! l. T nm, MewN

Wieczorami w $;7 ' :
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#s Obliczyé to doktadnie potrafi tylko ten gospodarz, ktory file tego uczył.

#5 » _ ( Gospodarz z nauką, w głowie potrafi ze swojej własnej gospodarki wielkie

*+ ¢ * korzyści wydobyć, a oprocz tego potrafi też zebrać do gromady sąsiadów

zaraz.

 

V

 

 do qospodarkt naroll
{ | JUż TERAZ ROZMYŚLA 0 TEM JAK SWOJEM GO-

ty- SPODARSTWEM ZARZĄDZIC, AŻEBY PRZYNOSI-

| LO JAK NAJLEPSZE DOCHODY. |

Co Się lepiej opłaca - obsicewać pole jęczmieniem, czy

/ pszenicą ? Co przyniesie większe zyski - ogród owocowy,

- czy ogród warzywny? Co się 10pm] opłaci - trzymać kro-

wy na mleko, czy też hodować świnie?

swoich i współ z nimi założyć maślarnię i serownię, młyn lub tartak, sklep

spożywczy lub też skład nasion i maszyni rolniczych.

Gospodarz wykształcony potrafi samemu sobie byt polepszyć i podnieść

dobrobyt w całej okolicy.

#4 '› Mamy trzy Kursy dla powracających do Kraju na rolę.

Kursy Łe są potrzebne każdemu rolnikowi -

trzech morgach; czy na kilku włókach.
Lekcje przychodzą przez pocztę. Naukę tę może zdobyć łatwo każdy,

ucząc się w domu wieczorami w wolnych od pracy chwilach.

Jedna godzina nauki wieczorem obwórzy nowe życie przed tobą. Polep-

szysz sobie byt. Będziesz służył radą innym. Będuesz wybierany na urzę-

€ cs Będziesz przodował sąsiadom. Ludzie bedg cig szanowali. Bedziesz pierw-

.qum w gromadą;

| ' Kto odradza do Polski, może zabrać Kursy ze sobą.
Próbne lekcje wysyłamy darmo.

'I E" Uczyń pierwszy krok do nowego życia dzisiaj!

1 Załącz $1 jako depozyt, wytnij ten kupon i wyślij go

- Polska KorporacyaPalatine

mz-14 MilwaukeeaveChicago IIL s

Załączam $1 jako depozyt i proszę o przysłanie mi na dziesxęc dni do obejrzenia trzy Kursy dla

rolników - powracających do Kraju. Jeżeli po obejrzeniu na Kursy się zapiszę, dolar ten będzie potrąco- '

ny z należności. Jeżeli zaś lekcjeodeślę, dolara Swego mam otrzymać z powrotem. -

~Imię! nBzWISkOÓI......COIIOOCCÓOCOC ...... a e o o o o a e e e e e o I..-OCII*.ICOIII

\ . 200.

Ulica ......OUOIOOIOIOC......D......'.....OCO......CIOOQIOO......Q.'...Q..........'.

Minato i Stu......OOOOOCQCOOOODO...............-Il.Dno...-"QIOIOOOOOIDCIOOQOCIUOO;

i
I

 

 
 

Straszliwe to oskarżenie na cywi-

lizację, ale patrząc dzisiaj na poko-

jowe czyny paskarzy, którzy mająt-|

ki zbijają w czasie pokoju na zdro-

wju i życiu dnem„mkt mu nie za-
pyzeczy

[ P. RIVET 0, GALICJI

--- WSCHODNIEJ,

CHCE UZGODNIÓ INTERESY
POLSKI 3 WSZECHROSJA.

N : % F

P. Charles Rivet w ,Temps'ie'' pi-
sze o sprawie Galicji Wschodniej. Po
daje na wstępnić w streszczeniu hi-
storję tego, kraju, stwierdzając jego:
niewątpliwą polskość.- Publicysta
„Temps'a'' ostro atakuje zwwieszo-
ną już obecnie uchwałę Rady Najwyż
azej o Galicji Wschodniej; przytem

całą odpowiedzialność za tę nielogi-
czną i nierozsądną decyzję p. Rivet
zwala na Anglję.

P. Rivet pisze:

„Uchwałę tę wywołały względy zu-

 
   

  

  
  
  

  
  

  
  

  
    

   

  

   

 pełnie specjalne - obce Francji. Fi-
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pracowane pieniądze, to napewno woli konstatować wypada, że i tutaj

K R O N l K A znajdzie malutką cząstkę i dla dzie- w Ameryce powstaje szczególny ob-
® ei polskich. jaw, świadczący o dzikości pewnej||
bu | MIEJSCOWĄ Opieszale szło to dotychczas. kategorji ludzi, zdziczałych jak się

 

Sobota - Wolframa.
Niedziela -- Benedykta.pr2€ f£4 }

%

:*. . We środę wieczorem, odbyło się ze-
branie Ligi Polskich Kobiet w Domu
Narodowym 404 E, 15 ulica. Powzię-
to ważne uchwały w sprawie rozpoczę
cia energicznej kampanji pomocy dla
dzieci w Polsce.
Komitet Centralny wyda wkrótce

i roześle do prasy i organizacji na
wychodźtwię specjalną odezwę nawo-
łującą do składania ofiar i organizo-
wania się oddziałów Ligi Kobiet /we
wszystkich kolonjach polskich w A-
meryce.

. in Palącą kwestją, jest potrzeba na-
= tychmiastowej pomocy dla setek przy
* tulków i ochronek Ligi Kobiet w Pol-
. - see, które po przebyciu najcięższej
-* zimy, będą musińły zaopiekować się

niezliezonemi wprost: gromadami sie-
rot głodnych i chorych.

'. siące dzieci od śmierci.

mu"formalnie grozi zagłada?

rzesz sierotek w Polsce.

' $ą inne sprawy,
-i ważne - to prawda.

 

  

-! z DZIAŁALNOŚCI LIGI KOBIET.

Kilkadziesiąt tysięcy dolarów, wo-
łają w kraju, zdołałoby uratować ty?-”dlate” widocznie nie jest zbyt czu-

Co znaczy

dla wychodźtwa taka suma, tymbar-
„dziej, gdy chodzi o taki cel, jak ra-

tunek najmłodszego pokolenia, które-

- JSW niczem sobie nie ujmując, emi-

% _@_'tcja z łatwością zdobyć się może
- na złożenie sumy, która będzie praw-
' dziwem zbawieniem dla niezliczonych

również naglące

Wszelkie odezwy i nawoływania
małem rozlegały się echem na wycho-
dźbwie. r

O, gdy powstanie jaki prorok i za-
woła aby ludzie rzucali dolary na eu-
downe jakie przedsięwzięcie, które
prędko da .zyski miljonowe, takiemu
się wierzy,
Lecz gdy trzeba dać na pomoc dla

sierotek, to są tacy i nawet dużo ta-
kich, którzy cynicznie odpowiadają:
co, dzieci, a niech ich!...
Niedawno zwrócił uwagę peden ze

ze znakomitych naszych pisarzy Sie-
roszewski, że polacy bardzo | mało
dbają należycie o dzieci. O! wiele
wyżej pod tym względem stoją inne
narody cywilizowane, dla kłorych
kwestja dziecka, jest pierwszą kwe-

stją społeczną,
Sieroszewski zgoryczą zaznacza,

że Polacy chcieliby,. aby młode: poko-
lenie Gudem i opatrznością rosło, tak
jak pewna kategorja polityków uwa-

ża, że z cudu i opatrzności powstał
naród i państwo polskie. ›

Wychodźtwo jest częścią narodu i

łe na nieopisane me:-plama dzieci w
Polsce.

Zarzut to może i przykry, ale re-
zultaty dotychczasowej pomocy dla
niewinnych maleństw, które giną ma

sowo na ziemiach polskich, są nieste-
ty faktem.

Oby nastrój ten się zmienił i opy

na wołania Ligi Kobiet, wychodźtwo

odpowiedziało ofiarnością szczerą i
serdeczną . §

 'Me skoro wychodstwo może skła-

' ~<~~-_ daé milfony na politykę i niepewne

~ © . rozmaite przedsiębiorstwa; skoro mo-

~~ te pinged paskarzów krwawo za. Pomocy dla dzieci w Polsce, mimo-!

CO ZROBIG Z DZIECMI?

Rzucając kilka uwag w sprawie

  

zdaje z powodu wojny,

i czyta się w gazetach, że cała masa
kamienieznikow nie chce lokatorów,
którzy mają dzieci. Dzieje się to nie
tylko w New Yorku, ale we wszyst-

rykańskich, gdzie panuje przepełnie-
nie ludności.
Za miesiąc, lub dwa, według opi-

nji rzeczoznawców, w samym New
 

jaziesiąków tysięcy rodzin, których

| krwią mordowały

"Yorku znajdzie się na bruku kilka

wyrzucają kamieniczniey.
Nie chcemy dzieci - wołają bru-

talnie do lokatorów.
Problemat to w dodatku do drezy-

zny, istotnie groźny i zasługmący na

uwagę.
Okrucieństwo paskarzy jest znane

i każdy wie, że gdy chodzi o pienią-

dze, nie ich nie obchodzi zdrowie i
życie bliźnich.

Lecz sprawa dzieci, jest taka, któ-

rą szamują najdzkisze narody i naj-

dziksze zwierzęta .»

Cywilizowany paskarz, jak się o-
kazuje jest stworzeniem gorszem od

każdego najzjadliwszego i najdrapie-
źniejszego, jakie znamy z zoologji

patrzące np. ma zachowamie się kamie-
niezników amerykańskich, wypada
wierzyć w słowa wielu uczonych mę-

żów w Europie, którzy twierdzą, że
człowiek cywilizowany dowiódł w wiel
kiej wojnie, że okrucieństwem swoim
przeszedł wszelką wyobraźnię. Bo, po

wiadają ci uczeni, okazało się w tej
wojnie, iż wysoce cywilizowane jed-

nostki i całe nawet narody, z zimną
kobiety, jak np.

 

|

! Polski, jaką miał stanowić jego arty-

4 ZAWIADAMIAM

(Szanownych Rodakow,

Oto słychać coraz częściej naokół ||

kich niemal większych miastach ame- |

nansiści angielscy, którzy posiadają
kapitały zaangażowane w przetną/śleI
naftowym Galicji Wschodniej, przed

go kraju do Polski daje gwarancje
rozwoju przemysłu naftowego.
wystarczyło, aby lewica izby gmin

wypowiedziała się przeciw oddaniu

Galicji Wschodmiej Polsce, widząc i

w tem objaw polityki kapiłalistycz-
nej, gwałcącej wolę ludności''.

, „ ar
Ciekwwe są końcowe uwagi p. Ri-

vet'a. Pisze on, że teraz można błąd
dokonany w sprawie Galicji Wscho-

dmeJ naprawić. Fraucja będzie po-
plexac to całem sercem, będzie miała

tylko jeden wzgląd, a mianowicie, by

„zachować, o ile to tylko będzie *mo

źliwe przyjaźń, Polski i Rosji, i nie

stwarzać niezadowolonych ani tu, a-

ni tam, szczególniej w damej spra-

wie''.

O co chodzi p. Rivetowi w tem. ta-

jemmiczem na pozór oświadczeniu, ła

two domyślić się. Zostawia sobie fur

tke do przyznania -ewentualnej

»,Wezechrosji'' „iskroni

-

russkawo

kraja'' - od Zbrucza do Sanu.

Oczywiście tą łyżką dziegciu rosyj

skiego psuje tę całą beczkę miodu dla

      

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

   

    

   

  

   

  

   

 

stawili memorjał w Londynie, w kto|

rym dowodzili, że tylko wcielenie te—ł

To‘

 

kul o Galicji Wschodniej.
 
It

' że

| objąłem urząd prezesa

firmy:

| POLISH - AMERICAN

| and CZECHO-SLOVAK

Steamship and Exchange

r Agency, Inc. - 111-115

East 7th Street, New..

| York, N. Y. #

tuż przy kościele św. Stani-

gława. Biuro to załatwia
wszelkie sprawy tak Polskie

jak i Amerykańskie.

Eugenjusz\Grabowski,

były Naczelnik kanc. Konsu-
latu Generalnego Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Prezydent.

BROOKLYN
W meduelę,d. 21 marca 19"0 r.

odbędzie się Wieczorek Naukowo-Pa-
trJotyuny, na cześć Naczelnika Naj-
jaśniejszej Rzeczypospohtej Polskiej,

Józefa Piłkudskiego, w szkole św.

4

 

 

Brooklynie, N. Y. Program bedzie u-

rozmaicońmy. Początek punktualnie o
godzxme 5-ej po południu.

Ks. W. Trzepierczyński
O 161 - 15th Street
 
 

DETECTIVE BUREAU
KAPITAN POLICE RESERVE
DETECTIVE MICHAEL GEL-

LES, 299 BROADWAY, PO:

KOJ 907, NEW YORK.

Zalatwiamy kryminalne sprawy

pod prawem policyjnym. W ra-
zie was kto okradł, oszukał lub

skaleczył.Specjalność nasza jest
w sphcvach familijnych kłopo-

tów. W razie mąż uciekł albo żo-

na uciekła. Inwestygacje na dro-

dze rozwodu. Udajeie się do nas

z całem zaufaniem. Wasz do

usług, Kapitan Gelles

MICHAEL GELLES.

Dr. A. H. Chałupska

  
 

 
 
 

Krzyża, 159 - 15-ta ulica, w South |.

 DENTYSTKA

1207 - 60-ta ul. Brooklyn, N.Y. |

 

 

|Niemey na Morzu i z powietrza, lub

Angliey, sk mjący na głód i śmierć

dzieci po

%
%

Lo % -!

 West End subway obok stacji |

- -«*

|MĘŻCZYZN potrzeba,

czenia klijenteli.

 

  

  

A wadzenia.

J

BLISKO LORIMER STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA. -

KTO CHCE DOM:SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GBA—
MOFONOW JANA STOJOWSEKIEGO %

83 tam gnmotouy różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice

wdwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a. Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

"Pięć lat egzystencji dsje najlepszą mutację, za rzetelność pro-

t Kto raz zwiedził układ Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i
sprowad#s swoich przyjaciół,

Za gotówkę lub na łatwo spłaty można wybrać Gramofon do gustu.
: Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty,

AN STOJOW SKI

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

BROOKLYN, N. Y.
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DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze śtarego kra-
Ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy znajlepszym
1 pewnym skutkiem wszelkie nie-
domagania żołądkowe,  piersio-

- we, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
xe zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich ciężkich

Operacji u mężczyzn, kobiet i
#zieci w swoim ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy prmocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia, -

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą choróbę,
® dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomigdzy 17 i 18 St.)

NEW YOBK OITY,

Godziny ofisowe:

. Oodziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem,
Telefon: Stuyyennt 1882.

 

(SPRAWYKONKONSULATU
BIURAKONSULATU

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave.,
pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć codziennie
od 10-ej rano do 1-ej po południu, o-
prógz niedziel i świąt. W soboty, biu-
ra są zamykane o godzinie 12-ej w

.| południe. 

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Hale)rAz 

PRASOWACZY
POTRZEBA

PIERWSZORZĘDNYCH -
PRASOWACZY »

WYKONCZAJĄCYCH
5 DNI W TYGODNIU

44 GODZINY
WYSOKA ZAPŁATA

ZGŁOSZENIĄ: .
ROGERS PEET COMPANY -

'134TH STREET & BROADWAY
(25) -

«lis

 
ROBOTNIKOW 500 |

PRACA WE FABRYCE
MOŻEMY ZATRUDNIAC ROBOTNI
KOW W WIELKIEJ PRZEMYSLO-
WEJ FABRYCE POZA MIASTEM
NEW YORK. ZG#ASZAC SIĘ W
PIĄTEK I SOBOTĘ U NASZEGO
REPREZENTANTA W EMPLOY-

MENT OFFICE
GENERAL ELECTRIC CO.

50 WEST ST. N. Y. CITY. * 
stała praca,

dobra zaplata. Zgloszenia: The Hel
ler & Mew Co., Wilson Ave. and

 
P   

nat z twarzy

PISZ natychmiast czego

wiedz.

Zglos sig do nas osobiscie, lub
wskazówki "JAK'' i '"CO"'.

SPARROW /
196 EAST 4th STREET, (N.S.) NEW YORK, N. Y.

KNOSC TO BOGACTWO
Pąnuętagcne PannylMęzatkl

DARMO poradmmy jak usu-
Włosy, Dzioby,

Pryszcze i Wągry; jak dostać
gęste, połyskujące Włosy na

głow1e, białą szyję i ręce, peł-
ny i okrągły biust.

ci brak; zwróć się do nas

. jak do przyjacmł a dostaniesz zadowalniającą odpo-

MEZCZYZNI, wy też zwróćcie się do nas, bo czysta

twarz, gęsta czupryna, czymą. i starca przystojnym.

napisz zaraz dziś, a damy DARMO

 
 

DROBNE 0
 

Robotników
bezpłatna transportacja, także pomie-

szkaniowe dogodności. Zgłoszenia:
;BNNSYLVANIĄ RAILROAD
Free Employment Department
109 West St., New York City (21

(5)
do ogólnej pracy w fabryce wyrobu
''varnish''; dobra zapłata, i świetne
warunki pracy. Udzały w zyskach

HILO VARNISH\CO.
Marye & Flushing AVS.

, Brooklyn. | (21

POTRZEBA AGENTOW

$30 'do $50 '
- można zarobić wieczorami

Pisze po informacje _

P. Kawecki, 253 W.'111 St. (20

DYSTYLARZY potrzeba w fabryce

 

 

 

 wyrobu kwasów; zapłata $24, plus

|$2 ekstra, za pełen czas każdego ty-
godnia. Zgłoszenia: John C. Wiarda
& Co., 273 Green St. B'klyn. (22

BLACHARZY

doświadczonych przy reperowaniu
radjatorów, także fenderow
44 godzin tygodniowo.

pół dnia Święta w każdą sobotę z za-

płatą. Wiek ograniczony do 40 lat
< Zgłoszenia:

N. Y. TELEPHONE €0.

: GARAGE ---

' 8th & Pierce Avenues
i Long Island City.

MALARZY

malarzy automobilowych i wykończa-
rzy wierzchow  antomobilowych. Do-

bra zapłata, stałe zatrudnienie.

ORTEIG MOTOR CO.

227 West 6lst St.
New York City. (22

DYSPENSARZA SODY,

doświadczonego. Dobra płaca, stała.
REPETTL. i...

* -50 Broadway, . City. (22

PRZY trzewikach damskich, czyści-

cigli i ''treeds''. Wichert & Gard-

 

 

 

 

Brooklyn.
 

kiełbasek. Brecht, 174 Pearl St. (22

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT

 

 
 

   

doświadezonych przy sortowaniu

guzików. Dobra płaca, stała praca

FRANK JAKES
314 Fast 75th St.

 Ave L. Newark N_J. (1 (22top flobr. N. Y. City.

ner, Atlantic and S¢phenectady Aves. .

MEZCZYZN  potrzeba do pakowania '

GŁOSZENIA.

~ POKOJÓWEK
do kredensu i do usługDobra zapłata, stała praca.
NURSES HOME - =
1468 Madison Ave.New York City.

POKOJOWEK~
potrzeba; $40. na miesigcspanie u siebie; $35 spanie u nas

POKOJÓWEK KĄPIELOWYCHpotrzeba $10 tygodniowoZgtoszenia: -Housekeeper
HOTEL TOURAINE

9 East 390th Street

£ „SEAMSTRESS* --
M potrzeba, stała praca, dobra| zapłata.
ReferencJe wymagane. Zgłosze-

nia : Housekeeper.

- HOTEL ST. REGIS

2! Eajst55th Street

DZIEWCZĄT I KOBIET

dobra sposobność, lekka praca fabry-

czna; dobra zapłata, stałe zatrudnie
nie.

GLASS ORNAMENT CO.
* Meeker & Porter Ave.

Brooklyn.

- NA SPRZEDAZ

DOMY MUROWANE do sprzedania

w polskiej dzielnicy, w Elmhurst,

L. I, z powodu wyjazdu do kraju.

Listownie zgłosić się do: L. A., Box

34, Elmhurst, L. J. (24

PIEKARNIA do sprzedania; rent z
pomieszkamiem 81 dolarów; lease

na 3 lata. Targ tygodniowy $750 do>
larów gwarantowany. Dowiedzieć się

można bliższych szczegółów: 532 E.
18th St., 2 piętro. Drzwi ur. 13. H.

Szwab. New York (20

DO: SPRZEDANIA domy murowane
w polskiej okolicy, w Elmhurst, L

I. Sprzedaję z powodu „ma: do

kraju. Zgłosić się: W. Sudakbwskl $
P. O. Box 34, -- 45 Corinth'Avgs
'Elmhurst, L. I. to. (25

DO SPRZEDANIA urzaqdzenia %8-ch

pokoi. Całe urządzenie. 553 E. 10th

St., w progu. od tyłu; prawa sttona. .

Zgłosić się' Roman Rostakowiez,

POSZUKIWANIA.
POSZUKUJĘ mm.—Alumni przy pol-

skiej rodzinie; osobny pokój i wej-

ście. Pomiędzy 30 a 60 ulicg. Zgłosić
się: 424 East Oth St. New York,

A. K. (210

p
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(20
 

(20

 

 

 

 

 

 

 

 

 CZYTAJOIE "NOWY #wLLtr_
Najświeższe wiadomości z Polski, >

 

  

 


